
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 19. -  30. října 2020
2. vlna srazila akcie
Akcie v USA a Evropě propadly kvůli razantnímu šíření nákazy COVID-19 
přes dobrý průběh výsledkové sezóny až na zklamání v IT sektom. Prodávaly 
se i dluhopisy a ropa ve prospěch hotovosti.

KOMENTÁŘE: ČR
Další nemovitostní FKI
Na českém trhuje nová možnost investic do nemovitostí, a to fond 
kvalifikovaných investorů REALIA FUND SICAV, a.s. zaměřený 
na retailové parky v regionech.

TÉMA: ČR
České domácnosti preferují spoření
Ačkoliv objem majetku, který Češi drží ve fondech, za posledních 14 let 
vzrostl na zhruba trojnásobek, stále je to daleko méně, než kolik drží Češi 
na spořících účtech, kde výnos nepokryje ani inflaci.

ROZHOVOR: Lucie Simpartlová, Partners investiční společnost
Také letos se našim fondům daří
Většina fondů spravovaná společností Partners IS, s výjimkou jednoho, 
přinesla investorům od začátku roku kladné zhodnocení.

FOKUS: Dynamické smíšené fondy v CZK
Dynamickým fondům prospěla ETF
Lépe si vedly ty dynamické smíšené fondy, které globálně diverzifikují 
akciovou složku s dominantní expozicí na vyspělé trhy a hojně zapojují ETF.

GRAFY: Vývoj příslušných měnových párů
Koruna možná na minimech
Asi nemusíme nikomu říkat, že situace spojená s pandemií COVID-19 
se u nás již několik týdnů nevyvíjí dobře.

PRODUKT: ETF
Co byste měli sledovat u ETF
ETF jsou čím dál tím populárnější investiční nástroj i v ČR. Jenže řada 
investorů si neuvědomuje, jak složité je vybrat to správné ETF do portfolia, 
i když se budeme držet jen základů.

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen IS
Raiffeisen Fond udržitelného rozvoje
Globální vyvážený smíšený fond, uplatňující v koruně strategii eurového 
řídícího fondu. Při výběru akcií a dluhopisů sleduje ESG kritéria.

PORTRÉT FONDU: NN Investment Partners
NN (L) Patrimonial Balanced European Sustainable
Evropský vyvážený smíšený fond s důrazem na ESG kritéria udržitelného 
rozvoje. Kombinuje eurové dluhopisy investičního stupně a evropské akcie.

EXPERT: Udržitelné investování
Jak funguje udržitelný kapitalismus
Udržitelný kapitalismus reprezentují firmy, které chtějí sladit snahu zvyšovat 
zisk s neekonomickými cíli v podobě ESG kritérií.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Finanční trhy
Velikáni z Wall Street a jejich obchody
Světové finanční trhy byly za posledních 100 let svědky řady významných 
obchodů, které mnohdy stvořily doslova legendy.


